РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 апреля 2021 года №1073
г. Славск

Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
В соответствии со ст.16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 г. №2220 «Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Законом Калининградской области от 03 февраля 2003 г. №222 «О розничной продаже алкогольной продукции на территории Калининградской области», постановлением администрации МО «Славский городской округ» от 27 мая 2016 г. №1377 «Об определении способа расчета расстояний от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО «Славский городской округ», администрация муниципального образования «Славский городской округ»                               п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на территории муниципального образования «Славский городской округ», на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению №1.
2.Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или объектам), на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению №2.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Славский городской округ» Кириллова А.А.
4.Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».
И.о. главы администрации

МО «Славский городской округ»                                                     П.А. Кабалин
Приложение №1

к постановлению администрации
МО «Славский городской округ»

от 19 апреля 2021 г. № 1073
Перечень
организаций и объектов, расположенных на территории муниципального образования «Славский городской округ», на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№ п/п
	Полное наименование организации или объекта
	Адрес нахождения  организации или объекта

	1
	ГБУЗ КО «Славская ЦРБ»

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «Славская центральная районная больница»

	г. Славск, ул. Советская,
д. 79

	2
	Поликлиника

	г. Славск, ул. Советская, д. 5

	3
	Тимирязевский ФАП

Тимирязевский фельдшерско-акушерский пункт

	п. Тимирязево,

ул. Совхозная, д. 2а

	4
	Ржевский ФАП

Ржевский фельдшерско-акушерский пункт

	п. Ржевское,

ул. Советская, д. 47 а

	5
	Солонцовский ФАП

Солонцовский фельдшерско-акушерский пункт

	п. Верхний Бисер,

ул. Новая, д. 32

	6
	Красновский ФАП

Красновский фельдшерско-акушерский пункт

	п. Ленинское,
ул. Строительная, д. 14

	7
	Вишневский ФАП

Вишневский фельдшерско-акушерский пункт

	п. Вишнёвка, ул. Победы, д. 44а

	8
	Заповедненский ФАП

Заповедненский фельдшерско-акушерский пункт

	п. Заповедное,
ул. Советская,д. 39

	9
	Калининский ФАП

Калининский фельдшерско-акушерский пункт

	п. Большие Бережки,

ул. Яблочная, д. 2

	10
	Левобережненский ФАП

Левобережненский фельдшерско-акушерский пункт
	п. Яснополянка,

ул. Центральная, д. 21

	11
	Мысовский ФАП

Мысовский фельдшерско-акушерский пункт

	п. Мысовка,
ул. Набережная, д. 12

	12
	Прохладненский ФАП

Прохладненский фельдшерско-акушерский пункт

	п. Прохладное,

ул. Центральная, д. 16

	13
	Причаловский ФАП

Причаловский фельдшерско-акушерский пункт

	п. Причалы, ул. Рыбацкая, д. 12

	14
	Хрустальненский ФАП

Хрустальненский фельдшерско-акушерский пункт

	п. Хрустальное,

ул. Новая, д. 1

	15
	Гастелловский ФАП

Гастелловский фельдшерско-акушерский пункт

	п. Гастеллово, ул. Центральная, д. 98

	16
	Охотненский ФАП

Охотненский фельдшерско-акушерский пункт

	п. Охотное, ул. Школьная, д. 1

	17
	Приозерненский ФАП

Приозерненский фельдшерско-акушерский пункт

	п. Приозерье, ул. Верхняя, д. 39

	18
	Громовский ФАП

Громовский фельдшерско-акушерский пункт

	п. Громово, ул. Зеленая,

д. 63

	19
	Придорожненский ФАП

Придорожненский фельдшерско-акушерский пункт

	п. Придорожное,

ул. Молодёжная, д. 2б

	20
	Высоковский ФАП

Высоковский фельдшерско-акушерский пункт

	п. Высокое,

ул. Специалистов, д. 4

	21
	Ленинский ФАП

Ленинский фельдшерско-акушерский пункт

	п. Советское,

ул. Советская, д. 26

	22
	Краснянский ФАП

Краснянский фельдшерско-акушерский пункт

	п. Красное,

ул. Центральная, д. 11

	23
	Врачебная амбулатория

	п. Ясное, ул. Центральная, д. 6

	24
	Врачебная амбулатория

	п. Большаково, пер. Садовый, д. 8

	25
	Зубопротезный кабинет

Славской ЦРБ

	г.Славск, ул.Красноармейская, д. 2

	26
	ООО «Корол-Дент»
стоматологическая клиника

	г.Славск, ул.Советская, д. 17

	27
	МБОУ «Славская СОШ»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Славская средняя общеобразовательная школа»

	г.Славск,

 ул.Спортивная, д.16

	28
	МБОУ «Большаковская СОШ»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большаковская средняя общеобразовательная школа»

	п.Большаково,

ул. Школьная, д. 4

	29
	МАОУ «Ясновская СОШ»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Ясновская средняя общеобразовательная школа»

	п.Ясное

ул. Заречная, д. 10

	30
	МБОУ «Тимирязевская СОШ»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тимирязевская средняя общеобразовательная школа»

	п.Тимирязево,

 ул.Школьная, д. 8а

	31
	МБОУ «Прохладненская ООШ»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Прохладненская средняя общеобразовательная школа»

	п.Прохладное,

ул.Школьная, д. 2

	32
	МБДОУ детский сад «Ласточка»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ласточка»

	г.Славск,

ул. Новая, д. 9

	33
	МБДОУ детский сад «Ласточка»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ласточка»

	г.Славск, ул.Советская, д. 24

	35
	МБДОУ детский сад «Теремок»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок»
	п. Большаково,

ул. Калининградская,

д. 16

	34
	МБДОУ детский сад «Теремок»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок»

	п.Высокое,

ул.Специалистов, д. 2

	35
	МБДОУ детский сад «Теремок»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок»

	п.Придорожное, ул.Кольцевая, д. 4

	36
	МБДОУ детский сад «Буратино»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Буратино»

	п.Ясное,

ул.Почтовая, д. 13

	37
	МБДОУ детский сад «Буратино»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Буратино»

	п.Ясное, ул.Специалистов, д. 8

	38
	МАДОУ детский сад «Золотой ключик»

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Золотой ключик»

	п.Гастеллово,

ул.Луговая, д. 14

	39
	МБДОУ детский сад «Колокольчик»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колокольчик»

	п.Прохладное, ул.Центральная, д. 14

	40
	МБДОУ детский сад «Колокольчик»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колокольчик»

	п.Мысовка, ул.Сиреневая,

д. 11

	41
	МБДОУ детский сад «Колобок»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колобок»

	п.Охотное, ул.Центральная, д. 1

	42
	МБУДО «Славская ДМШ»
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Славская детская музыкальная школа»

	г.Славск,

ул.Советская, д. 50

	43
	МБУДО «Славская ДМШ»

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Славская детская музыкальная школа»

	п.Ясное, ул.Заречная, д. 10

	44
	МБУДО «Славская ДМШ»

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Славская детская музыкальная школа»

	п.Большаково,

ул.Калининградская, д. 14

	45
	МБУДО  Дом детского творчества «Радуга»
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества «Радуга»

	г.Славск,

ул.Спортивная, д. 14

	46
	МБУДО «ДЮСШ»
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»

	г.Славск, ул.Учительская,

д. 10

	47
	Славская  центральная районная  библиотека (Славская  центральная детская библиотека)

	г. Славск, ул.  Учительская, д. 7/12

	48
	Гастелловская сельская библиотека

	п. Гастеллово,

ул. Центральная, д. 73

	49
	Приозерненская сельская библиотека

	п. Приозерье, ул. Верхняя, д. 19

	50
	Большаковская сельская модельная библиотека (Большаковская детская сельская  библиотека)

	п. Большаково,

ул. Тельмана, д. 23

	51
	Ясновская сельская модельная библиотека

(Ясновская сельская детская библиотека)

	п. Ясное,
ул. Кооперативная, д. 4

	52
	МБУ  «Центр культуры Славского района»

	г. Славск,

ул. Советская, д. 23

	53
	ГБСУСО КО "Большаковский психоневрологический интернат"
Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Калининградской области «Большаковский психоневрологический интернат»

	п. Большаково,

ул. Черняховского, д. 2

	54
	ГБСУСО КО "Большаковский психоневрологический интернат"

Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Калининградской области «Большаковский психоневрологический интернат»

	пос. Громово, ул. Зелёная, д. 76